
h
názor

6 Václav Maxmilián:
Vyvětrat Kafku

osobnost

Obsah

kritiky

48 Milan Kundera: Nevědění
(Jakub Kára)

50 kritika v diskusi Eva Klíčová 
(ed.) — Jakub Kára — Kryštof
Eder — Marek Lollok: 
Výchova čtenáře v Čechách

54 Jakub Hussar: O Tu 1, 2 
(Anna Silhanová)

56 Lidmila Kábrtová: Čekání 
na spoušť (Pavel Janoušek)

rozhovor

76 Sedmá generace není čtení 
pro hromadnou sebevraždu. 
Rozhovor s Vítem Kouřilem 
o třiceti letech časopisu Sedmá 
generace a o tom, jak se měnilo 
environmentální hnutí

8 Román je jako pandemie.
Se Sandrem Veronesim 
o proměnách spisovatelského 
řemesla, o rozdílu mezi 
spisovatelem a romanopiscem 
a o síle minulosti

kontexty

18 Zuzana Menšíková: Řekni mi, 
co oblékáš, a já ti řeknu, kdo jsi

téma

28 Karolína Ryvolová: Kaj 
džas, romská literaturo?
O půlstoletí literatury Romů 
v Česku a jejích výhledech

34 Jarmila Balážová: Ghetto 
médií. O veřejném prostoru, 
mediální realitě a Romech

38 Paneláky a okřídlení koně.
S romistkou a spolupracovnicí 
Muzea romské kultury Janou 
Habrovcovou o romské 
literární minulosti, pohádkách 
a uchovávání paměti

42 Jan Lukavec: Úspěšní v životě, 
úspěšní na papíře. O etnické 
literatuře v Česku, kulturní 
diverzitě a možnostech dialogu

recenze

58 Petr Koťátko: Návrat 
(Marek Lollok)

59 Zuska Kepplová: Reflux. Někdo 
cizí je v domě (Hana Řehulková)

59 Štěpán Kučera: Největší lekce 
dona Quijota. Důmyslný derviš 
Sidi Hamet Ibn Enheli a voják 
Saavedra (Jiří Trávníček)

60 Michal Vrba: Zeptej se 
ďábla (Radomil Novák)

61 Walter Tevis: Dámský 
gambit (Lukáš Merz)

62 Bernardo Kucinski:
K. Příběh jednoho hledání 
(Daniela Zelková)

62 Jan Škrob: Země slunce 
(Tomáš Gabriel)

63 Josef Hrdlička: Předkové 
kostí (Andrea Popelová)

beletrie

68 Věra Horváthová Duždová: 
Případ Teodora B. 
Původní povídka

autoglosa

74 Martin C. Putna: Juvenilia I. 
Retractationes aneb Co jsem 
posral, posral jsem

nová jména

82 Kristýna Svidroňová: 
v noci či k ránu je vidět 
objekt velmi zřetelně

historie

86 Václav Maxmilián: Když slavík 
zpívá, nemá kdy se bát. Sto 
let od narození Jana Skácela

89 Martin Šenkypl: Popeleční středa
91 Mladí básníci o Skácelovi

sloupky

16 švenk Šárka Gmiterková:
Umění stárnout

17 beat David Čajčík:
Reflexe bez konce

72 masmediář Jakub Jetmar:
Přestaňme uctívat rozhovory

81 fejeton Ondřej Macl:
To mrtvé dítě v nás

85 polský úhel Aleksander
Kaczorowski: Žádní ptáčci

96 o čem se mluví v Bosně
a Hercegovině Pavel Piích:
O budoucnosti, která není

2 ateliér Nudlaři
4 básník čísla Jan Kellner
5 zprávy
65 rozečteno Tipy redakce

3


